股票代码：603218         证券简称：日月股份         公告编号：2022-039

日月重工股份有限公司

关于投资设立全资子公司的公告

重要内容提示：

 投资标的名称：日月国际(塞尔维亚)有限责任公司（暂定名，最终以公司

登记机关核准的名称为准）

 投资金额：1600万美元

 风险提示：本次投资设立子公司是公司战略发展的需要，塞尔维亚的法律

体系、政策体系、商业环境与中国存在较大区别，本次在境外设立子公司，需要

尽快熟悉并适应当地的法律、商业和文化环境，这将给本次子公司的设立及以后

的运营带来一定的风险。

 在塞尔维亚设立子公司尚需经过中国国家外汇管理部门、商务部门、发改

委等有关部门的备案，能否完成相关备案手续存在不确定性。

一、对外投资概述

1、对外投资的基本情况

根据战略发展需要，日月重工股份有限公司（以下简称“公司”）拟在塞尔

维亚共和国鲁马注册成立一家全资子公司，子公司名称暂定为“日月国际(塞尔维

亚)有限责任公司（Riyue International(Serbia) Company Limited）（暂定

名，最终以当地公司登记机关核准的名称为准）”（以下简称“塞尔维亚日

月”）。

塞尔维亚日月投资金额为 1600 万美元，由公司出资 1600 万美元，占注册资

本的 100.00%，股东以现金方式出资。

2、本次对外投资事项不构成关联交易，也不构成重大资产重组事项。

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

3、根据《中华人民共和国公司法》、《上海证券交易所股票上市规则》、

《公司章程》等相关规定，本次对外投资设立全资子公司事项在董事会决策权限

内，无需提交股东大会审议。

二、拟设立子公司基本情况

1 、 公 司 名 称 ： 日 月 国 际 ( 塞 尔 维 亚 ) 有 限 责 任 公 司 （ Riyue

International(Serbia) Company Limited）（暂定名，以最终注册名为准）

2、投资总额：1600万美元

3、企业类型：有限责任公司

4、投资地址：塞尔维亚共和国鲁马

5、经营范围：重型机械配件、金属铸件的研发、制造、加工、销售，以及根

据企业生产需求进行机器、零配件、化学产品和原材料的进出口。

6、股权比例：100%

7、资金来源及出资方式：公司自有货币资金出资。

注：上述信息最终以塞尔维亚当地公司登记机关核准的内容为准。

三、对外投资合同的主要内容

本次对外投资事项为本公司设立全资子公司，故无需签订对外投资合同。

四、对外投资的审议程序

1、董事会意见

公司于 2022 年 5 月 23 日召开第五届董事会第十八次会议，以 9 票同意，0

票反对，0票弃权的表决结果审议通过了《关于投资设立全资子公司的议案》。

（二）监事会意见

公司于 2022 年 5 月 23 日召开第五届监事会第十七次会议，以 3 票同意，0

票反对，0票弃权的表决结果审议通过了《关于投资设立全资子公司的议案》。

监事会认为：公司本次投资设立全资子公司符合公司长期发展战略，不会对

公司现金流及经营业绩产生重大不利影响，本次投资设立子公司的审议及决策程

序合法合规，不存在损害公司及股东利益的情形。

五、对外投资对上市公司的影响

1、本次投资设立子公司基于对行业未来发展前景及价值认可所做的选择，该

交易符合公司的战略规划和业务发展需要，有利于提升公司在铸件行业的影响及

竞争力，在更大范围内和更深层次上寻找和挖掘市场潜力和空间，进一步促进公

司的成长与发展，以实现公司资本增值和股东利益最大化。

2、公司目前财务状况稳定、良好，本次对外投资使用公司自有资金，不会对

公司主营业务、持续经营能力及资产状况造成不利影响。

六、对外投资的风险分析

本次投资设立全资子公司是公司战略发展的需要，但仍然面临市场、经营、

人才等各方面不确定因素带来的风险。

七、备查文件

1、第五届董事会第十八次会议决议；

2、第五届监事会第十七次会议决议；

3、第五届监事会第十七次会议审核意见。

特此公告。

                                         日月重工股份有限公司董事会

2022年 5月 24日